
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 1 «Березка» п. Орловский   

ПРИКАЗ 

 

12.01.26 г.                     п. Орловский                           №   26/1 

  

«О мерах недопущения составления неофициальной отчетности 

и использования поддельных документов,  

утверждении Перечня должностей, замещение которых                                                                             

связано с коррупционными рисками                                                                                                

в МБДОУ детский сад № 1 «Березка» 

 

               Во исполнение статьи 13.3. Федерального закона Российской Федерации от 

25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Указа 

Президента Российской Федерации от 19.05.2008 г № 460 «О мерах по 

противодействию коррупции», в целях недопущения составления неофициальной 

отчетности и использования поддельных документов, для осуществления контроля 

исполнения (профилактики) коррупционно – опасных функций в МБДОУ детский 

сад № 1 «Березка» 

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Всем сотрудникам МБДОУ детский сад № 1 «Березка» в части своих обязанностей 

не допускать составления неофициальной отчетности и использования поддельных 

документов. 

2. Утвердить:  

2.1. Положение о недопущении составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов в МБДОУ детский сад № 1 «Березка» 

(приложение 1). 

2.2. Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками 

(приложение 2) 

3. Установить персональную ответственность работникам МБДОУ детский сад №1 

«Березка», указанных в перечне должностей, связанных с коррупционными 

рисками, за составление неофициальной отчетности и использования поддельных 

документов, в чьи должностные обязанности входит подготовка, составление, 

представление, направление отчетности и иных документов ДОУ 

4. Колмыковой Г.С., и.о. ответственного за антикоррупционную работу, 

ознакомить с настоящим приказом всех работников, замещающих должности 

руководителей, специалистов, служащих, педагогических работников, согласно 

приложению 2, под роспись. 

5.Заведующему хозяйством МБДОУ Селютиной О.А. ознакомить работников с 

настоящим приказом в части их касающейся, под личную подпись. 

6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И. о. заведующего  

МБДОУ№1 «Березка»                                                          Г.С. Колмыкова 

 

С приказом ознакомлены: 



Приложение 2                                                                                                                                           

к приказу МБДОУ детский сад №1 «Березка»                                                                                  

от 12.01. 2026 г. №26/1 

 

Перечень должностей  

МБДОУ детский сад №1 «Березка», 

    замещение которых связано с коррупционными рисками                                                                                                                                                  
 

1. Заведующий  
- осуществление постоянно организационно-распорядительных и 

административно хозяйственных функций;  
-предоставление муниципальных услуг гражданам;   
- подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований  
- управление муниципальным имуществом;  

- осуществление закупок для нужд Учреждения) 
2. Главный бухгалтер:  

- осуществление организационно-распорядительных и административно- 

хозяйственных функций ;  
-предоставление муниципальных услуг гражданам;  
учет материальных и иных ценностей, поступивших от родителей (законных 

представителей) организации в виде пожертвований и дарений.  
- подготовка и принятие решений о распределении бюджетных 

ассигнований;  
- управление муниципальным имуществом,  
осуществление закупок для нужд учреждения.  

3.Заместитель заведующего по ВМР 

- осуществление постоянно и временно организационно-распорядительных 

или административно – хозяйственных функций; 

- предоставление муниципальных услуг гражданам;  

- хранение и распределение материально-технических ресурсов. 
4. Заведующий хозяйством  
-осуществление постоянно административно-хозяйственных функций;  
-участие в осуществлении муниципальных закупок,  
-хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

5.Делопроизводитель 
искажение, сокрытие или предоставление заведомо ложных сведений в 

отчетных документах, справках гражданам, являющихся существенным 

элементом служебной деятельности, 

попытка несанкционированного доступа к информационным ресурсам. 

6. Педагогические работники (воспитатель, музыкальный руководитель, 

инструктор по физической культуре) 

- предоставление муниципальных услуг гражданам;  

- хранение материально-технических ресурсов. 
 


